
Администрация Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 июля 2022 года                              № 16                                             с. Крутиха  

 

Об утверждении  предельных размеров 

должностных окладов служащих, 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления (не являющихся 

муниципальными служащими) 

 

Руководствуясь п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 11.05.2021 

№ 153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении 

изменений в постановление от 31.01.2008 №45, п. 10 ст. 39 Устава 

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинский район  

Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить ЕДИНУЮ СХЕМУ предельных размеров должностных 

окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, согласно приложению на 1л. в 1 экз. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Крутихинского сельсовета Крутихинского района от 22.06.2021 № 19  

«Об утверждении  предельных размеров должностных окладов служащих, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (не являющихся муниципальными служащими) с  момента 

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Постановление распространяет свои действия на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.    

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                         И.П. Ярош 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

«Об утверждении  предельных 

размеров должностных окладов 

служащих, осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления (не являющихся 

муниципальными служащими»  

от 28.07.2022 года  № 16 

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов служащих, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (не являющихся муниципальными служащими) 

 

№

 п/п 

Наименование должностей Сельское поселение 

 Служащие, осуществляющие техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (не являющиеся 

муниципальными служащими) 

Предельный размер 

должностного оклада 

(руб.) 

1 Инспектор  3 515,0 

 


